Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/551

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka nebyla zkontrolována

řeči týče, tu nemusí míti žádných starostí, jelikož inženýr mluví jeho řečí, a tolik čínsky, kolik je třeba, aby se mohl s dělníky domluviti, brzy se naučí. Než takovéhle věci nedají se uspořádati za den a také ne za týden. Vždyť máme dost času a čím déle u mne zůstanete, tím milejší je mi to. Pojďme nyní k snídaní a potom budete mi vypravovati o své vlasti a o své cestě!«

Vrátili se do domu. Tlustý kráčel zvolna za nimi a říkal si pro sebe: »En ik maak het dook. Ik koop al het olie en al het Ho-tsing-ting — a já to přece udělám. Koupím všechen olej a celý Ho-tsing-ting!«

Při tom zůstalo, dnes a také v následujících dnech. Nedal strýci Danielovi pokoje. Tento musil ho zasvětiti do svých knih a všecko mu ukázati a vysvětliti. Tlustý prohlížel a zkoumal každou věc a vyvinul přitom takovou pohyblivost a vytrvalost, že to bylo ku podivu. Brzy těšil se u dělníků veliké oblibě. Nemohl sice s nimi mluviti, znal však čínský pozdrav a jeho Tsching-tsching znělo každému, jejž potkal, již zdaleka vstříc. Při tom kynul tak přívětivě hlavou a usmíval se na každého tak srdečně, že byli přímo nuceni, aby si ho zamilovali.

Když uplynuly tři týdny, byla koupě uzavřena. Tu nastal zase slavnostní den pro dosavádní hosty, pro mandariny, kteří měli kupní smlouvu sepsati a spolu podepsati, a pro dělníky. Mijnheer koupil všecko, jak to stálo a leželo, tak že strýci byl odchod velice usnadněn. Nepotřeboval naplniti mnoho beden. 

Rozumí se samo sebou, že Richard psal mezitím své matce. Také Methusalem psal Ye-kin-limu a oznámil mu, že se mu podařilo dostáti svému Kong-kheon.










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/551&oldid=275995“


					Kategorie: 	Korektura:Nebylo zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 3. 2022 v 17:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







